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Gradsko vijeće Grada Siska na 
prijedlog gradonačelnice Kristi-
ne Ikić Baniček usvojilo je danas 
Proračun Grada Siska za 2025. 
godinu nešto viši od 140 milijuna 
eura. Kako je obrazložila grado-
načelnica, Grad Sisak nastavlja 
ulagati u našu djecu, u sisačke 
obitelji, u najstarije kojima vraća 
dio onoga što su oni ugradili kroz 
svoj rad u naš grad, a nastavljaju 
se ulaganja i u infrastrukturu, u 
sport, kulturu.

 „Obiteljima s malom djecom 
znatno olakšavamo teret njiho-
vog podizanja jer će Grad preu-
zeti cjelokupni trošak boravka 
djece u našim vrtićima. U 2025. 
godini upisat ćemo 240 djece više 
u naše vrtiće jer bit će završena 
2 od ukupno 4 projekta prošire-
nja kapaciteta vrtića kojim ćemo 
ukupno kapacitet povećati za 400 
mjesta, odnosno sa 1200 na 1600 
upisane djece“, napomenula je 
gradonačelnica u obrazloženju 
Proračuna za 2025.

 Sisak je i dalje među prvih 10 
gradova u Hrvatskoj po ulaganji-
ma u školstvo, a u 2025. godini 
počinje se ostvarivati stara želja i 
uvodimo nastavu u jednoj smjeni 
u čak 6 od 9 sisačkih škola. Ulaže 
se u dogradnje koje će omogućiti 
jednosmjensku nastavu i u preo-
stale tri škole, OŠ Sela, OŠ Braće 
Ribar i OŠ Viktorovac. Cilj je olak-
šati roditeljima, ali i djeci koja će 
se moći lakše posvetiti slobod-
nim i vannastavnim aktivnostima 

i bolje iskoristiti svoje slobodno 
vrijeme.
„Odugovlačenje države može 

nas usporiti, ali neće nas zau-
staviti“

„Da nismo godinu dana morali 
čekati jednu običnu suglasnost 
iz Ministarstva znanosti i obra-
zovanja, već bismo završili cijeli 
Obrazovni kompleks Galdovo, a 
u sklopu njega bio bi otvoren već 
završeni vrtić i nova škola. Ova-
ko, zbog sporosti države, cijeli 
projekt završit ćemo u proljeće 
2025.“, kazala je gradonačelnica 
obrazlažući novi proračun.

 Sisak nastavlja ostvarivati svoju 
viziju Grada sretnih obitelji, kako 
je kazala je gradonačelnica Ikić 
Baniček, jer već sada je Sisak po 
mnogo čemu jedini u Hrvatskoj. 
Jedino se Sisak može pohvaliti 
đačkim džeparcem i programima 

U prosincu kreće isplata 
50 eura sisačke božićnice 
za umirovljenike s mirovi-
nama do 300 eura
 U ponedjeljak, 9. prosinca po-

činje isplata sisačkih božićnica 
u iznosu 50 eura na koju imaju 
pravo svi sisački umirovljenici s 
mirovinom do 300 eura. Nakon 
što je Grad Sisak prije nekoliko 

godina počeo isplatu uskrsni-
ca, ovo je još jedna mjera Grada 
Siska na inicijativu gradonačelni-
ce Kristine Ikić Baniček, koja po-
maže našim sugrađanima treće 
dobi da blagdane provedu u što 
svečanijem raspoloženju.
 Obavijesti o pravu na Sisačku 

božićnicu poslani su poštom na 
adrese svih umirovljenika koji su 

evidentirani u HZMO-u. Za ispla-
tu božićnice umirovljenici tre-
baju doći na jednu od gradskih 
blagajni s dobivenom obavijesti 
i svojom osobnom iskaznicom. 
Ukoliko vam nije stigla obavijest, 
a imate mirovinu do 300 eura, na 
Gradskoj blagajni priložit ćete 
posljednji odrezak od mirovine ili 
neki drugi dokument kojim se do-
kazuje i status i iznos mirovina.

Sisak u 2025. godinu ulazi s novim projektima i 
proračunom većim od 140 milijuna eura
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Napreduju radovi na izgradnji 
devet zgrada koje će služiti za 
privremeni smještaj stradalnika 
potresa, za koje je Grad Sisak 
Agenciji za pravni promet i po-
sredovanje nekretninama (APN) 
osigurao zemljište. Dodijeljene 
gradske parcele nalaze se na 
lokacijama Matoševa, Petrinj-
ska, Kršinićeva, Krležina, Tina 

Ujevića i Držićeva ulica, a osim 
zemljišta, Grad Sisak financira 
i priključke na komunalnu in-
frastrukturu te dokumentaciju 
za izgradnju prometnice. Samo 
u ovoj i narednoj godini Grad 
Sisak osigurat će ukupno preko 
590 tisuća eura čime će dopri-
nijeti boljim životnim uvjetima 
onima koji već gotovo 4 godine 

čekaju na državnu obnovu.

Ovaj model zbrinjavanja stra-
dalnika potresa u ožujku 2021. 
godine predložila je Ministarstvu 
graditeljstva gradonačelnica Kri-
stina Ikić Baniček. Ipak, moralo 
je proći tri godine i promijeniti 
se tri ministra graditeljstva da bi 
država prihvatila ovo rješenje, 
logično i korisno za one kojima 
država ima obavezu obnoviti do-
move, kao i za stanogradnju na 
području Siska.

Svoje nekretnine Grad Sisak je 
u najkraćem mogućem roku pre-
pisao u vlasništvo APN-a kako bi 
omogućio što brži početak grad-
nje stanova, a zatim je osigurao 
i sredstva za izgradnju nove ko-
munalne infrastrukture i priklju-
čaka te pristupnih cesta za smje-
štaj ljudi koji su od potresa svoje 
živote nastavili u kontejnerima i 
drugom zamjenskom smještaju.

Grad Sisak osim 12 građevinskih čestica osigurava i preko 590 
tisuća eura za izgradnju zgrada za stradalnike potresa

škole plivanja, klizanja, atletike i 
ljetovanjem za sve učenike četvr-
tih razreda u gradskom odmara-
lištu u Zaostrogu. Jedino Sisak u 
cijeloj Hrvatskoj svim učenicima 
i umirovljenicima te starijima od 
65 godina plaća prijevoz javnim 
gradskim prijevozom, godišnje 
ulaznice na plivanje, klizanje, u 
kino i članarinu u knjižnici.
 Proračun nastavlja i socijalne 

programe po kojima se, također, 
Sisak izdvaja od ostalih grado-
va. Umirovljenicima s najnižim 
mirovinama ove će godine biti 
isplaćena božićnica, a osigura-
na su sredstva i za uskrsnice od 
čak 100 eura svima s mirovinom 
do 800 eura. Sisak nastavlja po-
dupirati parove koji prolaze kroz 
postupak medicinski pomognute 
oplodnje, isplatu redovnih na-
knada roditeljima njegovateljima 

i potpore za osobne asistente koji 
pomažu obiteljima s članovima 
koji imaju teškoće u razvoju.
 Završetak započetih i pokreta-

nje novih projekata

Dvije zanimljivosti proračuna za 
2025. su početak rekonstrukcije 
vodotornja nedaleko bolnice u 
vidikovac te projektiranje i po-
četak izgradnje novog pješačkog 
mosta preko Kupe koji će povezi-
vati Mihanovićevu obalu s Lađar-
skom ulicom. Vidikovac će posta-
ti nova sisačka atrakcija odakle 
će se moći, kao na dlanu, vidjeti 
gotovo cijeli Sisak i okolica. Pje-
šački most preko Kupe olakšat 
će i skratiti mnogim Siščanima s 
desne obale Kupe dolazak u cen-
tar. Počinje izgradnja Interpreta-
cijskog centra arheološke baštine 
Segestica Siscia, a završava i prva 

faza uređenja Gimnastičke dvo-
rane Caprag, novih rekonstrukci-
ja vodovodne mreže, ulica, novih 
nogostupa i parkirališnih mjesta 
u kvartovima i naseljima koja ih 
trebaju.

 Sljedeće godine završava rekon-
strukcija Kazališta 21, kao i Doma 
kulture Kristalna kocka vedrine 
nakon što su otkriveni su veli-
ki problemi sa temeljima, zbog 
čega se moralo odustati od pla-
niranog projekta rekonstrukcije. 
Sisak u Tomislavovoj 40 dobiva i 
novo mjesto sve aktivnijeg života 
malih mobilnih i suvremenih po-
duzetnika – Sisak HUB.
 Vijećnici HDZ i ovoga puta su 

iznevjerili svoje birače te nisu ni 
pokušali podnijeti amandmane 
na proračun niti su prisustvovali 
sjednici Gradskog vijeća.
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Nakon dvije godine provedbe 
i odličnog prijema kod roditelja 
uključene djece, projekt Sisak FIT 
bi uskoro mogao postati još jedan 
„izvozni know-how“, sisački pro-
jekt koji će se početi primjenjivati 
i u drugim gradovima. Rijeka, je-
dan od najinovativnijih gradova 
u Hrvatskoj, pokazao je interes 
za uvođenje istog sustava koji je 
Grad Sisak u suradnji sa svojim 
stručnim ljudima osmislio i u pot-
punosti proveo. To je priznanje 
Sisku i stručnjacima koje okuplja 
Zajednica sportskih udruga Grada 
Siska i suradnji s Kineziološkim 
fakultetom Sveučilišta u Zagrebu.

Sisak FIT projekt je dugoročni pro-
gram praćenja tjelesnih i razvojnih 
karakteristika sisačke djece od 
najstarije vrtićke dobi do kraja 
osnovne škole. Podaci prikupljeni 
kroz projekt korisni su roditeljima, 
klubovima i Zajednici sportskih 
udruga, vrtićima i školama. Rodi-
telji svake godine dobivaju izvješće 
o svome djetetu i u ranom dobu 
njegova tjelesnog razvoja dobiva-
ju informaciju kamo ga usmjeriti 
u preventivne i korektivne vježbe 
koje organiziraju stručnjaci u vrti-
ćima i školama. Dobiveni podaci 
korisni su i sportskim klubovima 
za usmjeravanje djece u sportove 

u kojima se cijene njihove izmjere-
ne tjelesne karakteristike.

Velika podrška roditelja projektu
Već u prvoj godini provedbe čak 

66% roditelja djece upisane u dječ-
je vrtiće uključilo je svoju djecu u 
mjerenja i ispitivanja, a postotak 
se ove godine popeo na odličnih 
79%. Voditelje projekta veseli i či-
njenica da je postotak uključenih 
školaraca u prvom razredu osnov-
ne škole sada 84%. To svjedoči o 
rastu podrške roditelja provedbi 
Sisak FIT-a, a 612 uključene djece 
u najstarijim vrtićkim grupama i 
prvom razredu osnovne škole od-
lična je baza za kvalitetno praćenje 
razvoja djece.
Rezultati provedbe jasno poka-

zuju da će se puno truda morati 
posvetiti korekcijama i vježbama 
kojima će se pokušati spriječiti 
veći problemi. Samo 5% djevojči-
ca i 1% dječaka nema problema 
sa lošim držanjem, odnosno ra-
znih otklona, krivih položaja po-
jedinih dijelova tijela, spuštenih 
stopala i sličnih stanja koja se u 
toj dobi, pravilnim izborom vježbi, 
puno lakše korigiraju nego kasnije. 
Upravo je to jedna od najvažnijih 
koristi ovoga projekta koja će po-
moći da se preventivnim progra-
mima spriječe teža stanja i omo-
gući zdravije odrastanje.

84 posto sisačkih prvašića sudjeluje u projektu Sisak fit

Prvi Gradski plesnjak Grada Siska 
i Udruge umirovljenika Sisak, iza-
zvao je velik interes i privukao 
mnogo plesača i zaljubljenika u 
dobar društveni život. “Odušev-

ljena sam interesom i reakcijom 
na našu ideju da dodatno obo-
gatimo društveni život naših sta-
rijih sugrađana. Nakon što smo 
uveli mjeru plaćanja prijevoza 

svim umirovljenicima i starijima 
od 65 godina, od rujna im plaća-
mo ulaznice za kino i rekreativne 
aktivnosti na bazenu i u Ledenoj 
dvorani Zibel kao i članarinu u 
knjižnici. Ovo je samo nastavak 
našeg projekta Grada sretnih obi-
telji”, kazala je gradonačelnica na 
druženju s posjetiteljima Grad-
skog plesnjaka.

Gradski plesnjaci održavat će se 
jednom mjesečno uz pokrovitelj-
stvo Grada Siska, zbog čega će 
ulaz uvijek biti slobodan.

Održan prvi Gradski plesnjak 
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Najnovijim povećanjem osno-
vice radnici gradskih trgovačkih 
društava (vozači Auto prometa, 
radnici Groblja, Gospodarenja 
otpadom, Tržnice, Vodovoda i 
Komunalca) odgajateljice u vrti-
ćima i radnici gradskih ustanova 
(gradski muzej, galerija, knjižni-
ca i Dom kulture) primat će 12% 
veću plaću, što je drugo poveća-
nje plaće u gradskom sustavu u 
ovoj godini. Od 1. siječnja osno-
vica je već povećana tako da 
ukupno povećanje plaća u ovoj 
godini u odnosu na 2023. godinu 
u gradskom sustavu iznosi 29%.
Negativan utjecaj inflacije na 

životni standard građana nije 
prestao niti u drugoj polovici 
godine, a očekuje se i povećanje 
cijena energenata, što će vrlo 

vjerojatno dovesti do novih po-
skupljenja stoga je gradonačel-
nica Kristina Ikić Baniček doni-

jela odluku o novom povećanju 
osnovice radnicima u gradskom 
sustavu.

Povodom visokog 66. rođenda-
na Auto prometa Sisak grado-
načelnica Kristina Ikić Baniček 
s direktorom Darkom Majićem 
uručila je posebna priznanja 
radnicima gradskog prijevozni-
ka za uložen trud i ostvarene 
rezultate rada u Auto prometu 
Sisak.
“Hvala vam u ime svih građa-

na Siska. Lijepo je znati da se u 
gradskoj tvrtki stvaraju dobri re-
zultati i da zajedno činimo Sisak 
ugodnijim mjestom za život”, 
kazala je gradonačelnica.
Nagrađeni zaposlenici zahvalili 

su na prepoznatom trudu i ista-
knuli da su zadovoljni u sisačkim 
prijevozniku. Direktor Majić na-
glasio je da je situacija u prijevo-
zništvu teška, ali da se trudom 
radnika postiglo da Sisak ima 
najmlađi vozni park u Hrvatskoj. 
Ove je godine milijunti putnik 

Auto prometu Sisak došao čak 2 
tjedna ranije nego 2023. godine. 
Porast broja putnika koji koriste 
autobuse u gradu očit je i poslje-
dica ove godine uvedenih grad-
skih mjera. Aktivno je približno 
9 tisuća povlaštenih SKartica 

putem kojih Grad Sisak umirov-
ljenicima, starijim od 65 godina 
i sisačkim učenicima plaća ula-
znice za kino, plivanje i klizanje, 
godišnju članarinu u knjižnici uz 
besplatan gradski prijevoz.

U 2024. godini plaće radnika u sisačkim gradskim 
ustanovama i komunalnim tvrtkama porasle 29%

Uz 66. rođendan Auto prometa gradonačelnica 
uručila priznanja zaposlenicima
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kontakti

Izdavač: Grad Sisak, 
              Rimska 26, Sisak
              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504

Gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček družila se s korisnicama 
Dnevnog boravka 3+2, programa 
dnevnih aktivnosti i skrbi o starijim 
osobama koje nisu štićenici Doma 
za starije osobe Sisak. Korisnice 
ovih korisnih aktivnosti koje sufi-
nancira Grad Sisak dolaze s pod-
ručja cijeloga Grada Siska i povre-
meno se suočavaju s problemom 
prijevoza do Doma za starije. Otka-
ko je Grad Sisak preuzeo plaćanje 
troška putovanja javnim gradskim 
prijevozom dio korisnika lakše do-
lazi na program Dnevnog boravka, 
a za poneke, teže pokretne kori-
snike gradonačelnica je ponudila 
pomoć, kako bi što više vremena 

mogli provesti na ovim korisnim 
aktivnostima.
„Veselim se što naši stariji sugrađa-

ni vide ovaj program kao koristan, 
a veseli me i što među njima ima 
dugogodišnjih korisnika jer Grad 
Sisak od početka sufinancira ovu 
aktivnost. Naša je namjera i nada-
lje širiti subvencionirane i programe 
koje će naši stariji sugrađani koristi-
ti, a veseli me što zajedno s Udru-
gom umirovljenika Sisak možemo 
najaviti Gradske plesnjake koji će 
se održavati jednom mjesečno i što 
će naše umirovljenike sigurno ra-
zveseliti“, kazala je gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček.
Program Dnevnog boravka 3+2 po-

tiče starije osobe da što dulje osta-
nu samostalni i u svojim domovima. 
Grad Sisak već 16 godina sufinanci-
ra aktivnosti koje uključuju usluge 
socijalnog rada, aktivni boravak uz 
vježbe, rekreaciju i druženje, jedno-
stavnije zdravstvene usluge poput 
mjerenja šećera i tlaka, boravak i 
ručak i organizirani prijevoz.

Gradonačelnica posjetila Dnevni 
boravak 3+2 i družila se s korisnicama

&

Gradski plesnjak2.


